de Licitação e determina a ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, 
conforme preços unitários e totais a seguir: 

PROPONENTE PARTICIPANTE 

RAZÃO SOCIAL: PROCONTA CONTABILIDADE PUBLICA LTDA 
CNPJ Nº 00.404.016/0001-60 
ENDEREÇO: RUA DA INDEPENDENCIA, 02 CEP.44-220-000, CENTRO, SAUBARA/BA. 

VALOR TOTAL:  R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de 
contratação direta. 
Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para 
assinar o Contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação,

[...]

com assinatura digital e ICP-Brasil, 
abrangendo o acervo documental 
composto pelos documentos 
contábeis, processos legislativos e 
atos administrativos, a fim de atender 
as necessidades da Câmara Municipal 
de Ribeira do Amparo/BA. 

MÊS 12 
R$  

3.500,00 
R$ 

42.000,00 

Valor Total: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2025 
DISPENSA Nº 001/2025 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realização dos serviços de digitalização dos 
documentos da Câmara Municipal, com assinatura digital e ICP-Brasil, abrangendo o acervo

[...]

PROPONENTE PARTICIPANTE 
RAZÃO SOCIAL: DATALEGIS - CONSULTORIA MUNICIPAL E TECNOLOGIA EM 
INFORMATICA LTDA 
CNPJ N° 04.787.044/0001-64 
ENDEREÇO: Rua Juraci Magalhães, nº 16, Andar 2º , Sala nº 201, Centro, Conceição do 
Jacuípe, Ba, CEP 44.245-000. 

VALOR TOTAL:  R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais). 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de 
contratação direta. 
Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para 
assinar o Contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação,

[...]

ÍTEM  DESCRIÇÃO UNID. QUANTIDADE 
V. 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL  

1 

Prestação de Serviços na locação: 
• Sistema web de Folha de 

Pagamento e Recursos Humanos; 
• Sistema web de Compras;  
• Sistema de Licitações e 

Contratos. 

MÊS 12 
R$  

4.000,00 
R$ 

48.000,00 

Valor Total: R$ 48.000,00 (Quarenta e Oito Mil Reais ). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços na locação de Sistema 
web de folha de Pagamento e Recursos Humanos, Sistema web de Compras e Sistema Web de

[...]

vidros e travas elétricas nas quatro portas; 
cintos de segurança de 03 (três) pontos; proteção 
para motor; freio abs, airbag lateral e passageiros, 
jogo de tapetes e demais equipamentos exigidos 
pelo Código Nacional de Trânsito. 

MÊS 01  

3.866,66 30.933,28 

VALOR TOTAL:  R$ 30.933,28 (Trinta Mil Novecentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Oito 

Centavos). 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de 
contratação direta. 
Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para 
assinar o Contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à contratação,